
РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

Администрация Костомукшского
городского округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  31  декабря   2015 г. № 1647
г. Костомукша

О внесении изменений в Постановление
администрации Костомукшского городского 
округа от 10.11.2014 г. № 1173 «Об утверждении
муниципальной программы «Развитие культуры
на территории муниципального образования
«Костомукшский городской округ» до 2020 года 
муниципального образования «Костомукшский
городской округ»

На основании решения Совета Костомукшского городского округа № 469-СО от 26.05.2015 
г. и № 482-СО от 10.06.2015 г.  «О внесении изменений в решение Совета Костомукшского 
городского округа от 26 ноября 2014 г. № 405-СО «О бюджете муниципального образования 
«Костомукшский городской округ» на 2015 год и плановый период 2016-2017 гг.», решения Совета
Костомукшского городского округа от 24 декабря  2015 года № 541-СО «О внесении изменений в 
решение Совета Костомукшского городского округа от 26 ноября 2014 г. № 405-СО «О бюджете 
муниципального образования «Костомукшский городской округ» на 2015 год и плановый период 
2016-2017 гг.» администрация Костомукшского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.  Внести в  приложение №1  Постановления администрации Костомукшского городского
округа от 10.11.2014 г. № 1173 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры
на  территории  муниципального  образования  «Костомукшский  городской  округ»  до  2020  года
муниципального образования «Костомукшский городской округ» следующие изменения:

1.1. Раздел «Финансовое обеспечение программы» паспорта муниципальной программы
«Развитие культуры на территории муниципального образования «Костомукшский городской
округ» до 2020 года» изложить в новой редакции (Приложение № 1).

1.2.  Раздел  «Финансовое  обеспечение  подпрограммы»  паспорта  муниципальной
подпрограммы  «Удовлетворение  и  формирование  культурных  потребностей  населения  КГО.
Формирование привлекательного туристического кластера. Этнокультурное развитие» изложить
в новой редакции (Приложение № 2).

1.3.  Раздел  «Финансовое  обеспечение  подпрограммы»  паспорта  муниципальной
подпрограммы  «Создание  условий  для  развития  информационного  поля,  способствующего
повышению качества культурной среды Костомукшского городского округа» изложить в новой
редакции (Приложение № 3).

1.4.  Раздел  «Финансовое  обеспечение  подпрограммы»  паспорта  муниципальной
подпрограммы  «Организация  массового  досуга  и  обеспечение  жителей  городского  округа
концертными  и  досуговыми  мероприятиями  и  «Кинопоказ»  изложить  в  новой  редакции
(Приложение №4).

1.5.  Раздел  «Финансовое  обеспечение  подпрограммы»  паспорта  муниципальной
подпрограммы «Качественное совершенствование дополнительного образования в МБОУ ДОД



«ДХШ им Л. Ланкинена и МБОУ ДОД «ДМШ им. Г. А. Вавилова» изложить в новой редакции
(Приложение № 5).

1.6.  Раздел  «Финансовое  обеспечение  подпрограммы»  паспорта  муниципальной
подпрограммы «Бухгалтерский учет и анализ операций, связанных с финансово-хозяйственной
деятельностью  обслуживаемых  учреждений  культуры  муниципального  образования
«Костомукшский городской округ» изложить в новой редакции (Приложение № 6).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и распространяется

на правоотношения, возникшие с 01.01.2016 г.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника управления культуры,

здравоохранения,  спорта,  молодежной и социальной политики администрации Костомукшского
городского округа Л.А. Шастину.

И.о. Главы администрации                                                              П.Г. Зелинский

Рассылка: дело, зам. главы по соц. вопросам, УКЗСМиСП – 4 экз., ФОКГО, 
Исп. Шастина Л.А. +7 911 660 85 83 



Согласовано

Начальник УКЗСМ и СП                                                  Л.А. Шастина 
Юридический отдел                                                          А.А. Тимофеева 
Финансовый орган  Ж.В. Стременовская 

Приложение № 1
к постановлению администрации



Костомукшского городского округа
от «31» декабря 2015г. № 1647

Финансовое обеспечение Программы «Развитие культуры на территории муниципального
образования «Костомукшский городской округ» до  2020 года

Общий объем средств на реализацию муниципальной программы составляет 519 495,6  тысяч 
рублей, в том числе по годам:

Год Всего
средства бюджета
муниципального

образования   

средства,
поступающие в

бюджет
муниципального
образования из

бюджетов других
уровней

другие источники
(юридические
лица и др.)  

2015 77 972,42 67 423,02 42,0 10 507,4

2016 72 470,27 62 680,67  - 9 789,6

2017 80 800,4 68 581,9 - 12 218,5

2018 92 041,05 79 936,5 - 12 104,55

2019 96 017,89 83 913,34 - 12 104,55

2020 100 193,56 88 089,01 12 104,55

Приложение № 2
к постановлению администрации

Костомукшского городского округа
от «31»  декабря  2015г. №  1647



Финансовое обеспечение подпрограммы «Удовлетворение и формирование культурных 
потребностей населения КГО. Формирование привлекательного туристического кластера. 
Этнокультурное развитие»

Общий объем средств на реализацию подпрограммы составляет 100 968,3 тысяч рублей, в том 
числе по годам:

Год Всего
средства бюджета
муниципального

образования   

средства,
поступающие в

бюджет
муниципального
образования из

бюджетов других
уровней

другие
источники

(юридические
лица и др.)  

2015 14 643,59 14 160.69 42,0 440,9

2016 13 211,6 12 770,7 - 440,9

2017 15 557,4 14 512,4 - 1 045,0

2018 18 321,97 16 981,97 - 1340,0

2019 19 171,07 17 831,07 - 1 340,0

2020 20 062,62 18 722,62 - 1 340,0

Приложение № 3
к постановлению администрации

Костомукшского городского округа
от « 31»  декабря 2015г. № 1647



 

Финансовое обеспечение подпрограммы «Создание условий для развития информационного 
поля, способствующего повышению качества культурной среды Костомукшского городского 
округа»

Общий объем средств на реализацию подпрограммы составляет 116 592,5  тысяч рублей, в том 
числе по годам:

Год Всего
средства бюджета
муниципального

образования   

другие источники
(юридические лица и

др.)  

2015 16 471,2 14 427,70 2 043,5

2016 14 579,5 12 924,4 1 655,1

2017 18 655,0 15 7381,0 2 916,9

2018 21 356,22 18 479,78 2 876,44

2019 22 280,21 19 403,77 2 876,44

2020 23 250,4 20 373,96 2 876,44

Приложение № 4
к постановлению администрации

Костомукшского городского округа
от «31» декабря 2015г. № 1647



Финансовое обеспечение подпрограммы «Организация массового досуга и обеспечение 
жителей городского округа концертными и досуговыми мероприятиями и «Кинопоказ»

Общий объем средств на реализацию подпрограммы составляет 79 986,2  тысяч рублей, в том 
числе по годам:

Год Всего
средства бюджета
муниципального

образования   

другие источники
(юридические лица и

др.)  

2015 12 689,96 7 549,66 5 140,3

2016 12 028,20 7 217,3 4 810,9

2017 12 433,9 7 488,9 4 945,0

2018 13 842,32 8 871,42 4 970,9

2019 14 270,9 9 300,0 4 970,9

2020 14 720,9 9 750,0 4 970,9

Приложение № 5
к постановлению администрации

Костомукшского городского округа
от «31» декабря 2015г. № 1647



Финансовое обеспечение подпрограммы «Качественное совершенствование дополнительного
образования в МБОУ ДОД «ДХШ им Л. Ланкинена и МБОУ ДОД «ДМШ им. Г. А. Вавилова»

Общий объем средств на реализацию подпрограммы составляет 197 694,9  тысяч рублей, в том 
числе по годам:

Год Всего
средства бюджета
муниципального

образования   

другие источники
(юридические лица и

др.)  

2015 30 567,17 27 684,47 2 882,7

2016 29 311,2 26 428,5 2 882,7

2017 30 456,8 27 145,2 3 311,6

2018 34 196,54 31 279,33 2 917,21

2019 35 760,51 32 843,3 2 917,21

2020 37 402,68 34 485,47 2 917,21

Приложение № 6
к постановлению администрации

Костомукшского городского округа
от «31» декабря 2015г. №1647



Финансовое обеспечение подпрограммы «Профилактика правонарушений и преступлений, 
профилактика экстремизма на территории Костомукшского городского округа»

Общий объем средств на реализацию подпрограммы составляет 500,0  тысяч рублей, в том числе 
по годам:

Год Всего
средства бюджета
муниципального

образования   

другие источники
(юридические лица и

др.)  

2015 100,0 100,0 -

2016 - - -

2017 100,0 100,0 -

2018 100,0 100,0 -

2019 100,0 100,0 -

2020 100,0 100,0 -



Приложение № 7
к постановлению администрации

Костомукшского городского округа
от «31» декабря 2015г. № 1647

Финансовое обеспечение подпрограммы «Бухгалтерский учет и анализ операций, связанных 
с финансово-хозяйственной деятельностью обслуживаемых учреждений культуры 
муниципального образования «Костомукшский городской округ»

Общий объем средств на реализацию подпрограммы составляет 23 853,7  тысяч рублей, в том 
числе по годам:

Год Всего
средства бюджета
муниципального

образования   

другие источники
(юридические лица и

др.)  

2015 3 600,5 3 600,5 -

2016  3 339,77 3 339,77 -

2017 3 597,3 3597,3 -

2018 4 224,0 4224,0 -

2019 4 435,2 4 435,2 -

2020 4 656,96 4 656,96 -




	Администрация Костомукшского
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	На основании решения Совета Костомукшского городского округа № 469-СО от 26.05.2015 г. и № 482-СО от 10.06.2015 г. «О внесении изменений в решение Совета Костомукшского городского округа от 26 ноября 2014 г. № 405-СО «О бюджете муниципального образования «Костомукшский городской округ» на 2015 год и плановый период 2016-2017 гг.», решения Совета Костомукшского городского округа от 24 декабря 2015 года № 541-СО «О внесении изменений в решение Совета Костомукшского городского округа от 26 ноября 2014 г. № 405-СО «О бюджете муниципального образования «Костомукшский городской округ» на 2015 год и плановый период 2016-2017 гг.» администрация Костомукшского городского округа

